

وزیر صمت خبر داد

# عرضه انبوه خودروهای برقی از سال آینده



وزیر جهاد کشاورزی وعده داد  
پرواخت مطالبات ۵۰ هزار  
میلیار تومانگی گنده مکاران  
تا آخر شهریور

صفحه ۳

رئیس در هجدهمین جشنواره شهید رجایی مطرح کرد  
**سازمان اداری بدون تبعیض و فساد  
تراز انقلاب اسلامی**

صفحه ۲

با برداشتن گام‌های نهایی در جهت راه‌اندازی  
**اثر پروژه فرآوری روی خاورمیانه در ایران  
راه اندازی می‌شود**

صفحه ۳

از حذف ناترازی تا سوددهی بانک‌های زیان‌ده  
**بهبود عملکرد نظام بانکی**

صفحه ۸

**یادداشت**

**کودکان، قربانی تحولات خانواده در غرب**  
زینب موصلی: تحول خانواده در غرب متأثر از سکولاریسم، صنعتی شدن، شهری شدن، فمینیسم و فردگرایی در متن مدرنیسم و پست مدرنیسم موجب کاهش قدرت اجتماعی و از دست دادن کارکردهای خانواده شد، بالاخص آنکه با روند کنونی نظام سرسرمایه‌داری، وجود کودکان، به عنوان مانعی در راه کسب موفقیت‌های مادی والدین تلقی می‌شود.

صفحه ۴

**دیدگاه**

**آنها را درست جلوی چشم ما سوزاندند**  
نغمه دانش آشتیانی: همه‌شان در آن اتاق سوزانده شدند. همانجا جلوی چشم ما، فکر تکنی مانی دیدیم که دارند جان می‌دهند. ما حتی داشتیم دست می‌زدیم وقتی آنها داشتند می‌مُرند.

صفحه ۵

**تملیکی**

معاون سازمان فروش اموال تملیکی:

**کالاهای عرضه شده در حراج خرده فروشی  
اموال تملیکی گارانتی می‌شود**

معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: کالاهای در اختیار این سازمان که در حراج‌های خرده فروشی عرضه می‌شود با ظرفیت شرکت‌های بازرسی کمی و کیفی کالا به صورت اختیاری در آینده نزدیک گارانتی می‌کنیم. سعید غلامی باغی با بیان اینکه درصد هستی تا با گارانتی کالاها، خدمات پس از فروش به خریداران ارائه کنیم، اظهار داشت: اکنون هنگام تحویل کالاها به برندگان، سالم بودن کالاها مورد آزمایش و بررسی قرار می‌گیرد و بعد در اختیار افراد قرار می‌گیرد.



وی با بیان اینکه ارسال پستی کالاها به برندگان در حراج‌های خرده فروشی را در دستور کار داریم، افزود: در این رابطه دیگر نیازی به حضور برندگان در انبارهای اموال تملیکی نیست و به هر آدرسی که اعلام کنند، ارسال می‌شود.

معاون سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه نوزدهمین دوره حراج خرده فروشی اموال تملیکی برگزار شد، گفت: تحویل کالاها در حراج‌های هر خط امکان حضور همه مردم را به صورت رایگان در اقصی نقاط کشور فراهم می‌کند و محدودیتی ندارد.

غلامی باغی عنوان کرد: اصلی‌ترین روش فروش کالا مزایده است، اما کارایی‌ترین هر سه‌ها، حراج‌های هر خط است که منجر به عدالت و شفافیت در فروش کالاها می‌شود. وی بیان داشت: در حراج‌های هر خط هر شرکت‌کننده می‌تواند چندین مرتبه قیمت جدید پیشنهاد دهد و قیمت‌های پیشنهادی سایر رقبای آن مشاهده کند؛ اما در مزایده هر متقاضی یکبار می‌تواند ارائه پیشنهاد کند بدون اطلاع از سایر قسمت‌های پیشنهادی ضمن اینکه برای این امر نیاز به تهیه توکن و پرداخت هزینه در دفاتر پیشخوان دولت است.

معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی اضافه کرد: شرکت‌کنندگان در حراج‌های هر خط عکس واقعی و تجاری و مشخصات کالاها را در سامانه ببینند؛ ولی در مزایده برای مشاهده کالاها باید به انبارهای اموال تملیکی مراجعه کنند. غلامی باغی با اشاره به اینکه بر اساس تکلیف قانونی ماده ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق و آیین‌نامه معاملات سازمان اموال تملیکی حراج الکترونیکی جایگزین حراج حضوری شد گفت: شرکت در این حراج‌ها برای عموم مردم آزاد و رایگان است. متقاضیان می‌توانند از سه طریق ورود به تارنمای سازمان اموال تملیکی، ستاد الکترونیک دولت و پنجره هوشمند ملی با برگزاری اطلاعات هوشنی و اطلاعات حساب بانکی شرکت کنند.

**آگهی تجدیدفرخوان مناقصه عمومی**  
**یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی**  
"عملیات اجرایی توسعه و مدیریت سد باطله مجتمع طلای زرشوران"  
گروه تخصصی مناقصه سازی  
گروه زرشوران  
شماره آگهی: ۱۵۵۴۳۹۷ م الف / ۲۱۵۲  
شرح در صفحه آخر

کاهش قدرت دلار در جهان

## خنثی سازی اثر تحریم‌ها با عضویت ایران در بریکس

این استاد دانشگاه تأکید کرد: در بریکس سه کشور ویژه داریم، چین و هند رتبه‌های نخست جهانی در اقتصاد دارند و روسیه با قدرت اقتصادی برجسته در بریکس عضویت دارد و کشورهای جدیدی نیز به آن ملحق خواهند شد. هرچقدر ایجاد بریکس گسترده‌تر شود می‌تواند آرام‌آرام به ایجاد نهادهایی در برابر هژمونی آمریکا منجر شود تا دیگر یک قدرت ویژه نتواند تمام مانند قرن بیستم همه خواسته‌های خود را به کشورهای دیگر تحمیل کند. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی پس از شرکت و سخنرانی در پانزدهمین نشست «بریکس» در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی که با پذیرش عضویت کشورهای در این گروه مهم و قدرتمند بین‌المللی همراه رود، به ایران بازگشت. رئیس‌جمهور در این سفر حدود ۱۷ ساعت، همچنین با رؤسای جمهور چین، برزیل، سنگال، تانزانیا و نخست‌وزیران هند و بنگلادش نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. پذیرش عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان منطقه‌ای مهم شانگهای و حالا گروه بریکس، در کنار تعمیق روابط با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، فعال‌تر کردن همکاری‌ها با سازمان آکو و گسترش و تقویت روابط همکاری‌ها با کشورهای همسایه، همسو و دوست‌گرا افزایش قابل توجه مبادلات تجاری کشورمان را به دنبال داشته، در سایه سیاست خارجی جامع، متوازن و مبتنی بر همکاری دولت سیزدهم حاصل شده است.



را در نظم جدید جهانی ایفای می‌کند و قطعاً در آینده نیز نقش بیشتری خواهد داشت. طبیعتاً زمانی که ایران عضوی گروه باشد تا حدود زیادی می‌تواند مشکلاتی که آمریکایی‌ها با تحریم‌ها بر ایران اعمال می‌کنند، را کاهش دهد. وی تأکید کرد: احتمالاً در آینده تلاش بریکس بر این خواهد بود که یک واحد پولی مشخص به جز دلار را محور قرار دهد که این می‌تواند برای کشورهایی که درگیر تحریم‌ها و چالش‌های آمریکا هستند، اثر بخش باشد و از شدت تحریم‌ها بکاهد.

اقتصاد است. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: بحث مهم این است که کشورهای به دنبال این هستند که نظم قرن بیستم را عملاً به چالش بکشند؛ در نظم قرن بیستم، دلار نقش برجسته‌ای داشت و آمریکایی‌ها با اتکا به دلار هر کشوری را که تمایل داشتند تحریم دلاری می‌کردند و این موجب می‌شد که اقتصاد کشورها کاملاً وابسته به دلار باشد و هند از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان هستند، روسیه نیز یکی از قدرت‌های اقتصادی جهان تلقی می‌شود و برزیل نیز جزو کشورهای در حال توسعه و پیشرو در

آمریکا با اتکا به دلار، کشورها را تحریم دلاری می‌کند  
وی تأکید کرد: در قرن بیست و یکم، چین و پس از آن هند با پیشرفت اقتصادی و بهبود شاخص‌های اقتصادی، تمام تلاش خود را به کار گرفتند تا بتوانند آن نظم قرن بیستم را به چالش بکشانند. اکنون اقتصاد چین و هند از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان هستند، روسیه نیز یکی از قدرت‌های اقتصادی جهان تلقی می‌شود و برزیل نیز جزو کشورهای در حال توسعه و پیشرو در

خردبار: یک استاد اقتصاد دانشگاه عضویت ایران در «بریکس» را بسیار مهم و راهی برای خنثی سازی تحریم‌ها عنوان کرد و گفت: احتمالاً در آینده تلاش بریکس بر این خواهد بود که یک واحد پولی مشخص ایجاد کند و این می‌تواند برای کشورهای تحریم شده باشد، اثر بخش باشد و از شدت تحریم‌ها بکاهد.

«وحد شقایی شهری»، درباره عضویت ایران در بریکس، اظهار داشت: این موضوع اتفاق مبارکی است که رخ داده و نتیجه آن بهبود روابط منطقه‌ای و فعال شدن دیپلماسی اقتصادی برای ایران است.

شروع این فرایند با بهبود روابط با عربستان و کشورهای منطقه آغاز شد که در گام بعدی پیوستن به پیمان سازمان همکاری‌های شانگهای را داشتیم و عملاً به نتیجه نشست؛ امروز در گام سوم نیز عضویت ایران در «بریکس» است.

این استاد دانشگاه تأکید کرد: بریکس نظم جدیدی است که در برابر نظم قرن بیستمی با محوریت آمریکا و کشورهای اروپایی شکل گرفته است. در قرن بیستم یک نظم اقتصادی در جهان پایه‌ریزی شد که خروجی آن به شکل گیری نهادهای پولی مانند صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، سازمان ملل و سازمان جهانی تجارت منجر شد که نقش و راهبری آمریکا در آن برجسته بود.

### ایران و روسیه شرایط خوبی برای توسعه همکاری‌های خودروپی دارند

معتقدم این همکاری‌ها حتی در ایران و راه‌اندازی یک خودروسازی مشترک هم می‌تواند سر و شکل بگیرد. جمهوری اسلامی ایران برای دومین سال متوالی با برپایی پویوسن اختصاصی، در رویداد بزرگ نمایشگاهی اتومبیلیتی ۲۰۲۳ مسکو حاضر شد. امسال ۳۲ شرکت مشتعل بر شرکت‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا، ۲ شرکت بازرگانی و همچنین ۲۸ شرکت قطعه‌ساز، در اتومبیلیتی ۲۰۲۳ حضور یافتند که مترازی بیش از یک هزار و ۸۰۰ متر مربع فضای نمایشگاهی را به خود اختصاص داده

شانس‌های بزرگی پیش روی دو کشور بزرگ ایران و روسیه قرار داده و خواهد داد و به ویژه در حوزه خودروپی می‌توانیم اتفاقات خوبی را شاهد باشیم. کوئینف با اشاره به برگزاری دو دوره نمایشگاه اتومبیلیتی مسکو در سال جاری و سال ۲۰۲۲ با حضور شرکت‌های خودروساز و قطعه‌ساز ایرانی، خاطر نشان کرد: فکر می‌کنم خودروسازان روسی هم می‌توانند با هم‌تایانسان در ایران کار کنند؛ زیرا روسیه تجهیزات، امکانات فنی و خطوط تولید خوبی در اختیار دارد. معاون مدیرعامل خبرگزاری تاس تصریح کرد:

معاون مدیرعامل خبرگزاری تاس روسیه گفت: با شرایط پیش آمده برای این کشور پس از تحریم‌های غرب، ایران و روسیه شرایط خوبی برای همکاری‌های خودروپی می‌توانند رقم بزنند. «الکساندر کوئینف» افزود: امروز انقلابی در بازارهای روسیه اتفاق افتاده است، به طوری که اگر تا پیش از این شریک اصلی ما غربی‌ها و اروپایی‌ها بودند، امروز نزدیک به ۷۰ تا ۸۰ درصد کالاهای مورد نیازمان را از کشورهای حوزه قفقاز، چین و آسیای میانه تأمین می‌کنیم. وی با بیان اینکه این روند پس از وضع تحریم‌ها علیه روسیه طبیعی است، گفت: به طور قطع این مساله



تجارت



وزیر کشور خبر داد

### مراجع نشش گانه در حال بررسی مدارک داوطلبان انتخابات هستند

وزیر کشور خبر داد مراجع شش گانه در حال بررسی مدارک حدود ۴۹ هزار داوطلب انتخابات مجلس شورای اسلامی هستند.

مرحله پیش ثبت نام از داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در روزهای ۱۶ تا ۲۲ مرداد به صورت الکترونیکی برگزار شد و ۴۸ هزار و ۸۴۷متقاضی پیش ثبت نام خود را انجام دادند. براساس قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی، پس از انجام پیش ثبت نام داوطلبان انتخابات، ثبت احوال، فراجا، دادستانی، وزارت خارجه، سازمان امور استخدامی و نهادهای بخش آموزش از جمله وزارت علوم، بهداشت، دانشگاه آزاد و مرکز مدیریت حوزه های علمیه مدارک متقاضیان را بررسی می کنند.

احمد وحیدی وزیر کشور با اشاره به آغاز بررسی مدارک داوطلبان انتخابات، گفت: «ما مدارک داوطلبان را برای مراجع شش گانه فرستاده ایم و آن مراجع یک ماه فرصت دارند تا نظرات خود را به ما بدهند.»وی خبر داد که «داوطلبانی که مدارک آنها مورد تایید باشد، می توانند در مرحله ثبت نام نهایی شرکت کنند.»ثبت نام نهایی انتخابات از ۲۷ مهر تا ۱۳آبان خواهد بود.

پس از تایید مدارک داوطلبان توسط نهادهای شش گانه، شناسه رهگیری به داوطلبان از طریق پیامکی یا سرشماری وزارت کشور ارسال می گردد. اگر مدرکی از متقاضی تایید نشد، چنانچه متقاضی معترض باشد، ۲۴ ساعت قبل شروع ثبت نام نهایی فرصت اعتراض دارد.

وزیر کشور همچنین با بیان اینکه «هنوز نتیجه بررسی ها به داوطلبی اعلام نشده است»، گفت: «ابتدا مراجع شش گانه باید اعلام نظر کنند و سپس نتیجه بررسی ها به داوطلبان اعلام می شود.»

➤

رشدیدی:

### فروش نفت باوجود تحریم افزایش یافته است

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: در مسائل معیشتی، کنترل بازار و قیمت ها تا حدی مشکل داریم که دولت باید مشکلات این بخش را مرتفع کند.

محمد رشیدی، با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم، اظهار داشت: ما معتقدیم که دولت انقلابی زحمات زیادی می کشد و با تمام توان برای رفع مشکلات مردم فعالیت می کند و مجلس هم همواره از دولت حمایت کرده است و به این حمایت ادامه می دهد.



وی با اشاره به اینکه کارهای مهمی برای حمایت از اقشار محروم جامعه انجام شده است، گفت: با وجود این، امر روز تورم و مشکلات معیشتی گریبان گیر مردم شده و توقع مجلس آن است که دولت قوانینی را که به ویژه در بودجه هر سال و برنامه توسعه مصوب می شود، به خوبی اجرا کند. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برای مثال، مجلس در بودجه سال ۱۴۰۱، ۳۳۰هزار میلیارد تومان برای جبران معیشتی در نظر گرفت و اگر آن موقع دولت با اعلای کالابرگ الکترونیکی به آن عمل می کرد، بسیاری از مشکلاتی که الان در سرفه معیشتی مردم وجود دارد، نبود.

رشدیدی با اشاره به اینکه در مسائل معیشتی و کنترل بازار و قیمت ها تا حدی مشکل داریم که باید دولت مشکلات این بخش را مرتفع کند، گفت: طرح کالابرگ الکترونیکی در حال اجرای آزمایشی در برخی از نقاط کشور است که از نظر ما کافی نیست و باید دو سال پیش طبق قانون مجلس انجام می شد.وی متذکر شد: دولت به جای آنکه قانون اعطای کالابرگ را به طور کامل و دقیق اجرا کند، در ابتدای سال ۱۴۰۱ یارانه جبرانی ۳۰۰ و ۴۰۰هزار تومانی به برخی از دهک‌های جامعه داد که ما با آن مخالف بودیم، چرا که دولت پول نقد به مردم داد که نقدینگی و تورم جامعه را افزایش داد.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه لازم است دولت نسبت به قوانینی که مجلس برای بهبود معیشت مردم تصویب می کند، اهتمام داشته و قوانین را به طور دقیق و کامل اجرا کند، تصریح کرد: فارغ از این مسائل، دولت در مباحث عمرانی و زیرساختی کارهای خوبی انجام داده که باید این مسیر در دو سال آینده هم تداوم داشته باشد. در حوزه انرژی هم کارهای مهمی انجام شده، به گونه‌ای که میزان فروش نفت کشور با آنکه تحریم هستیم، افزایش یافته است.

➤

بهادری چهرمی:

### بازگرداندن تعادل به سیاست خارجی، اولویت دولت سیزدهم است

سخنگوی دولت گفت: بازگرداندن تعادل به سیاست خارجی، اولویت دولت سیزدهم است و در ۲۴ ماه گذشته رئیسی ۱۹ سفر خارجی داشت و ۱۶۳ سند همکاری بین‌المللی امضا شد.

علی بهادری چهرمی در حساب کاربری خود در توئیتر به مناسبت هفته آغاز دولت، نوشت: بازگرداندن تعادل به سیاست خار جی، اولویت دولت سیزدهم است. در ۲۴ ماه گذشته رئیس جمهور ۱۹ سفر خارجی داشت؛ ۱۶۳ سند همکاری بین‌المللی امضا شد.

وی افزود: احیای روابط با همسایگان، عضویت در سازمان‌های شانگهای و بریکس، آورده‌های اقتصادی –سیاسی فراوانی دارد.

### دیدار سفیر ایران در دوشنبه با رئیس مجلس تاجیکستان

در دیدار سفیر کشورمان در تاجیکستان با رئیس مجلس نمایندگان این کشور آخرین وضعیت و چشم‌انداز همکاری‌های پارلمانی دو کشور بررسی شد.محمدتقی صابری سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان با «محمدطاهر ذاکر زاده» رئیس مجلس نمایندگان تاجیکستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار که به مناسبت پایان مأموریت دیپلماتیک محمدتقی صابری در تاجیکستان برگزار شد در خصوص آخرین وضعیت و چشم‌انداز همکاری‌های بین پارلمانی ایران و تاجیکستان تبادل نظر صورت گرفت.ذاکرزاده ضمن اشاره به اهمیت توسعه همکاری‌های بین پارلمانی، بر علاقه مندی و توجه تاجیکستان نسبت به تحکیم و گسترش بیشتر روابط در این زمینه با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.در تیس مجلس نمایندگان تاجیکستان در بخش دیگری از صحبت‌های خود، مأموریت سفیر جمهوری اسلای ایران در کشورش را موفق و تاریخی توصیف و برای ایشان در انجام فعالیت‌های آتی آرزوی کامیابی کرد.

## صفحه ۲

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۹۶

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان

دوستان



با برداشتن گام‌های نهایی در جهت راه اندازی

# اَبَر پروژه فرآوری روی خاورمیانه در ایران راه اندازی می شود



کشور ۴۹۰ هزار تن و تولید واقعی شمش حدود ۲۲۰ هزار تن است که با ورود مهدی آباد به عرصه تولید و بهره برداری از فازهای سولفیدی مهدی آباد، بخش اعظم ظرفیت خالی کارخانه های تولید شمش روی کشور (حدود ۱۴۰ هزار تن) پوشش داده خواهد شد.

حمایت در خصوص تامین زیر ساخت های اصلی این پروژه افزود:اجرای طرح تأمین آب کارخانه مهدی آباد با احداث خط لوله ای به طول ۱۰۰ کیلومتر از محل تصفیه خانه شهر یزد چندی پیش راه اندازی شد، که بزرگترین طرح انتقال پساب کشور به صنعت محسوب می‌شود. در خصوص تأمین برق کارخانه های فرآوری؛ با احداث

پست برق ۱۳۲/۳/۴۰۰ کیلو ولت و خط انتقال ۱۳۲ کیلو ولست به طول ۲۷ کیلومتر با ظرفیت انتقال ۸۰ مگاوات، برق کارخانه های فرآوری مهدی آباد تأمین شده‌است. این در حالی است که به منظور دسترسی به ماده معدنی اصلی مهدی آباد، بیش از ۹۵ میلیون تن باطله بر داری نیز انجام شده است.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت استفاده از تولیدات ملی بیان داشت:در همین راستا در این واحد صنعتی و معدنی حتی الامکان از تجهیزات بومی و ساخت داخل استفاده شده‌است، به طوری که ۶۰ درصد از کل تجهیزات استفاده شده در این طرح از تولیدات داخلی بوده و همچنین تجهیزات

خارجی تأمین شده‌از بهترین برندهای مطرح در دنیا هستند. حمایت ضمن اشاره به سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری لازم برای بهره برداری از کلیه فازهای این طرح عظیم، بیان داشت: هم اکنون سرمایه گذاری انجام شده برای فاز نخست به مرز ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است.

در همین حال، نکته قابل توجه این است که برای نخستین مرتبه، قرارداد سرمایه گذاری در مقیاس جهانی با اعتماد دولت (سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – ایمیدرو) به بخش خصوصی (شرکت پیشگامان صنعت سرب و روی) به منظور استخراج و آماده سازی

**خریدار** ◄
اَبَر پروژه فرآوری روی ایران، این روزها در حال برداشتن گام‌های نهایی در جهت راه اندازی است، کارخانه ای که بر اساس میزان تولید در فاز اول؛ لقب بزرگ ترین در ایران و خاور میانه را با خود به همراه دارد.

در گزارشی که ایمیدرو به مناسب هفته دولت منتشر کرد به تشریح آخرین وضعیت یک معدن سرب و روی و باریت در استان یزد پرداخت در این گزارش آمده است که این معدن با دارا بودن بیش از ۷۰۰ میلیون تن ذخیره زمین شناسی سرب و روی و حدود ۱۷۰ میلیون تن ذخیره قابل استخراج، دومین ذخیره جهان محسوب می‌شود و با این پشتوانه توانسته بزرگ ترین پروژه تولید کنسانتره روی خاور میانه را در دل خود جای دهد.

معدن مهدی آباد قرار است در سه فاز در مجموع به ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن کنسانتره روی به همراه ۸۰ هزار تن کنسانتره سرب -نقره دست یابد که اکنون فاز نخست آن مراحل انتهایی را طی می‌کند. باره اندازی تنها فاز نخست این پروژه عظیم، بزرگترین کارخانه فرآوری سرب و روی کشور متولد خواهد شد. در این مرحله، سالانه با ورودی ۲ میلیون تن خاک معدن، ۲۰۰ هزار تن کنسانتره سولفیدی با عیار ۲۵ درصد روی تولید می‌شود.

حمید رضا حمایت مدیر مجتمع سرب و روی و باریت این معدن و مجری طرح جامع سرب و روی کشور با اشاره به قرارگیری ۷۵ درصد از ذخایر قابل استخراج سرب و روی کشور در این معدن گفت: در حال حاضر ظرفیت کارخانه های تولید شمش روی

## وزیر

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تولید و عرضه خودروهای برقی به‌صورت انبوه از سال آینده و اتوبوس‌های برقی در سال جاری خبر داد و گفت: تعداد زیادی خودرو آماده تحویل به مردم است و وزارت صمت تسهیلمگری شرایط را فراهم می‌کند تا این خودروها به دست متقاضیان برسد و مردم نگران نباشند.

«عباس علی‌آبادی» در مورد برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت، اظهار داشت:تعداد زیادی خودرو آماده تحویل به مردم است و وزارت صمت با تسهیلمگری شرایط را فراهم می‌کند و مردم در این مورد نگران نباشند.

وی افزود:اختلاف‌نظر‌ها بین سازمان استاندارد،

محیط زیست و خودروسازان در مقررات و ضوابط بوده‌است که با دستور رئیس‌جمهور در حال گذر از این مشکل هستیم. مردم نگران نباشند؛ زیرا خودروها تولید شده‌اند و امسال رکورد تولید خودرو را خواهیم زد.

وزیر صمت گفت: در تحویل خودروها به مشتریان این موانع را بر می‌داریم و کسانی

که به حساب خودروسازان یا سازمان حمایت پول واریز کردند خودروی خود را تحویل خواهند گرفت و رونداهدنبال می‌شود و شرکت‌ها و خودروسازان به تعهدات خود عمل کنند.

علی‌آبادی ادامه داد: خودروهای مونتاژی هم تولید شده که به‌زودی اطلاعات آنها نیز اعلام می‌شود.

## وزیر صمت خبر داد؛ عرضه انبوه خودروهای برقی از سال آینده

وی با بیان اینکه آیین‌نامه واردات خودروهای کار کرده تنظیم و تدوین شد و به دولت ارسال شده‌است، گفت: در جلسه هیئت دولت مطرح و تصویب خواهد شد که در این بخش تسرع خواهیم داشت.

وزیر صمت در مورد واردات خودروهای نو نیز، بیان کرد کرد: روال کاری واردات

خودروهای نو انجام می‌شود و تعداد زیادی خودرو وارد شده که یک نمایشگاهی برپا می‌کنیم و مردم می‌توانند خودروها را ببینند. علی‌آبادی با اشاره به اینکه مسیر ساخت انبوه اتوبوس‌های برقی به صورت انبوه آغاز شده‌است، گفت: احتمالاً مردم تا آخر امسال تعداد قابل توجهی



وزیر صمت، عباس علی‌آبادی

و رونداهدنبال می‌شود و شرکت‌ها و خودروسازان به تعهدات خود عمل کنند.

علی‌آبادی ادامه داد: خودروهای مونتاژی هم تولید شده که به‌زودی اطلاعات آنها نیز اعلام می‌شود.

## وزیر جهاد کشاورزی وعده داد

# پرداخت مطالبات ۵۰ هزار میلیارد تومانی گندمکاران تا آخر شهریور

**خریدار** ◄
وزیر جهاد کشاورزی گفت: با پرداخت ۵۰ هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات کشاورزان در روزهای آتی، پایان شهر یوم راه سال جاری زمان تسویه کامل مطالبات گندم کاران خواهد بود.

عدم پرداخت مطالبات گندمکارانی که دانه‌های گندم خود را ماه‌هاست به سیلوهای دولت تحویل داده‌اند دغدغه کارشناسان والبنه معضل تولیدکنندگان شده‌است، زیرا پیش بینی می‌شود که

انگیزه کشاورزان برای کشت این محصول استراتژیک در سال آینده کمتر شود ضمن اینکه آنها برای سال زراعی جدیدی که از مهر آغاز می‌شود برای خرید بذر، کود و آماده سازی زمین نیاز به نقدینگی دارند، اما وزیر جهاد کشاورزی روز گذشته خبرهای خوشی برای پرداخت پول گندم داد.

## تعاون

رئیس اتاق تعاون ایران گفت: با وجود تلاش‌های انجام شده، بخش تعاون در برنامه هفتم توسعه، مغفول مانده‌است.

یکی از برنامه‌های کشور در حوزه اقتصاد برنامه‌های ۵ ساله سات توسعه‌است. ایران پیش و پس از انقلاب دارای برنامه‌های ۵ ساله توسعه بوده به طوری که ۶ برنامه توسعه پیش از انقلاب و ۶ برنامه توسعه در سال‌های بعد از آن در کشور تدوین و اجرایی شده است؛ اما اینکه کدام یک از برنامه‌های توسعه از بعد اجرا موفق بوده و کدام برنامه‌های توسعه توفیق چندانی از نظر اجرا نداشته، نیاز به مطالعه عملمکردها دارد.

برنامه توسعه هفتم پس از تأخیر حدوداً ۲ ساله ۳۰ اردیبهشت ابلاغ شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در همایش رونمایی از سند لایحه برنامه هفتم توسعه

معدن، تأمین زیرساخت های لازم و تولید کنسانتره واگذار شده‌است.

مدیر مجتمع مهدی آباد با اشاره به مشکلات اولیه پروژه اظهار داشت: در گذشته ای نه چندان دور مهدی آباد دچار چالش‌های متعددی از جمله، نبود زیرساخت لازم (آب - برق) برای راه‌اندازی کارخانه های فرآوری، فقدان دانش فنی مرتبط با فسرآوری مواد معدنی کم عیار، نیاز به سرمایه گذاری کلان، حجم عظیم باطله برداری به منظور دسترسی به ماده معدنی اصلی معدن مهدی آباد (سولفید روی) و همچنین اخذ مجوزهای محیط زیست در خصوص احداث کارخانه ها و کنترل پسماند آن با توجه به قرارگیری دومین ذخیره سرب و روی جهان در منطقه حفاظت شده کالمند بوده‌است که با تدابیر سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایسران، توانمندی و تلاش بخش خصوصی و همراهی مسئولان و سازمان‌های دولتی ذریبط، مرتفع شده و هم اکنون فواز اول طرح با پیشرفت ۹۲درصد در آستانه افتتاح و بهره برداری قرار دارد.

وی اظهار داشت: همچنین در حال حاضر بیش از ۶۰۰ نفر به طور مستقیم در طرح مشغول به فعالیت هستند که پیش بینی می‌شود پس از راه‌اندازی فاز نخست، این

عدد به ۱۰۰۰ نفر افزایش یابد.

حمایت گفت: طرح سرمایه‌گذاری احداث کارخانه های فرآوری سرب و روی مهدی، اینک وارد دوره جدیدی شده و پس از ۷۰ سال از شناسایی اولیه معدن، در حال سر برآوردن است و نویدبخش طلوعی خیره کننده در صنعت روی ایران خواهد بود.

### بازار

نائب رییس اتحادیه مشاوران املاک عنوان کرد

### اجاره و خرید مسکن با دگرصحت ندارد

نایب رییس اول اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به انتشار مطالبی مبنی بر انجام معاملات مسکن بر پایه دلار، گفت: اساس و پایه کدهای رهگیری در بنگاه‌های املاک بر پایه ریال است و نمی‌توان در این رابطه میلیی را به دلار در قالب معاملات و قرارداد وارد کرد.

داوود بیگی نژاد افزود: در واقع معاملات و قرارداد‌های خرید و فروش و اجاره مسکن که در چارچوب ضوابط اتحادیه مشاوران املاک تنظیم می‌شوند، بر مبنای واحد پولی کشورمان که ریال است، می‌باشد و نمی‌توان قراردادی را به دلار تنظیم و امضا کرد.

وی با بیان اینکه تاکنون شکایتی در این رابطه به اتحادیه مشاوران املاک ار جاع نشده‌است، بیان داشت: همچنین پرونده‌ای مرتبط با این مساله که قراردادی با دلار صورت گرفته در این اتحادیه باز نشده و بر همین اساس نمی‌توان این مساله را تأیید کرد.

بیگی نژاد با اشاره به افزایش تعداد بنگاه‌های املاک، تصریح کرد: یکی از پیشنهادها برای ساماندهی بازار مسکن این است که دفاتر مشاور املاک به صورت منطقه‌ای و جمعیتی راه‌اندازی شود، بدین معنی که بر اساس جمعیت هر منطقه اقدام به ارائه مجوز به این دفاتر کرد.

### رییس سازمان چای کشور:

### واردات چای تنظیم بازار منوط به خرید داخلی شد

رییس سازمان چای کشور اعلام کرد: واردات چای برای تنظیم بازار با دستور وزیر جهاد کشاورزی، منوط به خرید بخشی از چای تولید داخل شده به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «حبیب جهانسا» افزود: مقرر شده، با دستور وزیر جهاد کشاورزی واردکنندگان برای واردات چای مورد نیاز تنظیم بازار باید بخشی از چای تولید داخل را خریداری کنند تا نگاه تأمین بازار بیشتر به سمت تأمین از منابع داخلی باشد.

رییس سازمان چای کشور اظهار داشت: اجرایی شدن این دستور به رونق صنعت چای و گردش مالی سریع تر کارخانجات فرآوری کمک می‌کند، ضمن آن که چای داخلی بیشتری در سبد خانوارها قرار می‌گیرد. جهانساز تصریح کرد: نیاز سالیانه کشور به چای خشک با احتساب ذخایر و رسوبات انباری حداکثر ۱۰۰ هزار تن است و نزدیک به ۳۰ درصد آن از طریق تولید داخل وبقیه با واردات تأمین می‌شود. وی گفت: تمایل تجار ایرانی به واردات چای خارجی است، در حالی که مردم و تولیدکنندگان تمایل به بازار و مصرف چای داخلی دارند و از این رورویکرد تجار باید تغییر کند.

رییس سازمان چای کشور ادامه‌داد: اگر اولویت تجار در مورد چای یا سایر محصولات، تولید داخلی باشد، با مشکلات کمتری روبه‌رو خواهیم شد.

### خاندوزی عنوان کرد

### ضرب الاجل بانک مرکزی به بانک های خصوصی برای اصلاح ساختار

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: بانک مرکزی ضرب الاجل ۶ماهه‌ای به بانک‌های خصوصی داده تا بااقدامات مؤثر به اصلاح ساختاری برسند. احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی در یک مصاحبه رادویی گفت: دشمنان تمرکز بسیاری داشتند تا با جهش ارزی و تحریم از رشد اقتصادی ایران جلوگیری کنند ولی با مجموعه‌ای از تدابیر رشد نقدینگی از ۳۹درصد به زیر ۲۹درصد کاهش یافت.



خاندوزی با اشاره به دیپلماسی اقتصادی دولت و تعاملات مفید با کشورهای همسایه و همسو و آزاد شدن بخش‌هایی از منابع ارزی بلوکه شده کشور گفت: در ۴ ماه اخیر شاهد کاهش سرعت تورم بودیم که با همراهی مردم تا پایان اسال از دوره ۵ ساله تومی عبور خواهیم کرد.وزیر اقتصاد افزود: علیرغم الفائات دشمن بر بن بست اقتصادی کشور، اتفاقات ماه‌های گذشته در همکاری و رایزنی ایران با کشورهای عربستان، چین، روسیه و بریکس، نشان از چشم انداز امیدبخش اقتصاد ایران در مسیر چندجانبه گرایی و جانمایی کشور در عرصه بین الملل دارد.وی اصلاح حوزه‌های مالی و بانکی را بسیار مهم دانست و تصریح کرد: از سال ۹۷ تعداد ۱۱ بانک دولتی زیان ده بوده و با دارایی مردم و دولت ادامه می‌دادند که امروز به یک بانک در حال اصلاح مالی رسیده‌است و بانک مرکزی ضرب الاجل ۶ ماهه‌ای هم به بانک‌های خصوصی داده تا با اقدامات مؤثر به اصلاح ساختاری برسند.

خاندوزی حال حاضر را بهترین دوره هماهنگی دستگاهی در حوزه اقتصادی دانست و اظهار امیدواری کرد که باهماهنگی قوای سه گانه بویژه قوه قضائیه به اصلاح قوانین و ساختار برای رقابت پذیری اقتصاد ایران در عرصه بین المللی دست یابیم و بستر مناسبی برای رفع موانع تولید و صادرات فراهم شود.وی دولت را مسئول بسترسازی زیر ساخت برای صادر کنندگان و تولیدکنندگان داخلی و سرمایه گذاران خارجی دانست و گفت: تصمیمات خوبی در این حوزه‌ها گرفته و ابلاغ شده تا صادر کنندگان ما بتوانند در مزایده‌ها و مناقصه‌های بین المللی شرکت کنند و به رقابت بپردازند.

خاندوزی منابع آزاد شده ارزی را برای توسعه اقتصادی کشور بسیار مهم و اثربخش دانست و تصریح کرد: آنچه در ماه‌های آتی شاهد آن خواهیم بود شوخی از اثرات آزادسازی منابع ارزی کشور خواهد بود.

### مدیر کل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی:

### سهمیه‌بندی شکر کذب است

مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بسر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: هیچ کمبودی در تولید و توزیع شکر وجود ندارد و سهمیه‌بندی این کالانیز کذب است.

مسعود امراللهی، ضمن تکذیب سهمیه‌بندی شکر گفت: هیچ‌گونه سهمیه‌بندی شکر در حوزه مصرف‌کننده، صنف و صنعت انجام نمی‌شود؛ زیرا شکر به اندازه کافی تولید و توزیع شده و هیچ کمبودی در تأمین این کالانداریم.

وی ادامه داد: ۵۰ هزار تن شکر از طریق بخش خصوصی به استان‌ها تخصیص دادیم که در حال توزیع است. همچنین حدود ۶۲هزار تن هم توسط شرکت بازرگانی دولتی سهمیه به استان‌ها داده شده که از این میزان هنوز ۲۰ هزارتن توسط مباشرین معرفی شده از جهاد استان‌ها، جذب نشده‌است. این یعنی التیابی در بازار وجود ندارد.

مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بسر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، در پایان گفت: قیمت شکر بسته‌بندی هر کیلوگرم ۳۴ هزار تومان، شکر قله درب کارخانه ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان و قله مصرف‌کننده نیز ۲۸ هزار تومان است.

برسد اما اکنون این رقم به ۱۰،۵ میلیون تن رسیده‌است.به اعتقاد کارشناسان اعتماد

عمومی مردم و گندمکاران به دولت یکی از عوامل مهم در افزایش خرید تضمینی گندم امسال بود که آخرین دانه خوشه‌های

خالص بر پیکر نحیف و نیمه‌جان کشاورزی کشور است.»

در ادامه هم رئیس‌اتاق تعاون ایران در نشست تعاون و حکمرانی مردم در مدار قانون با حضور رئیس مجلس شورای

اسلامی با اشاره به برنامه توسعه هفتم توسعه‌اظهار کرد: با وجود تلاش‌های انجام شده، بخش تعاون در برنامه هفتم توسعه، مغفول مانده‌است. به گزارش اتاق تعاون ایران، بهمن عبداللهی، رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به اینکه در این نشست در ساحت قانونگذاری کشور هستیم، گفت: بنا بود بر اساس سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی و احکام برنامه بودجه و توسعه کشور، بخش تعاون تا پایان برنامه پنجم به اهداف ۲۵ در صدی از اقتصاد ملی برسد که این‌گونه نشد.



حوزه‌های مختلف اقتصادی دربارہ نگاه‌ها در تدوین موضوع‌های مورد بحث در برنامه انتقادهایی را مطرح کرده‌اند. به عنوان مثال در حوزه کشاورزی، اتاق اصناف کشاورزی ایران در بیانیه‌ای، خطاب به اعضای کمیسیون تلفیق رسیدگی به لایحه برنامه ۵ ساله هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و دیگر نمایندگان مجلس شورای اسلامی عنوان کرد «لایحه پیشنهادهی دولت، تیر



### کودکان، قربانی تحولات خانواده در غرب

زینب مواصلی< تحول خانواده در غرب متاثر از سکولاریسم، صنعتی شدن، شهری شدن، فمینیسم و فردگرایی در متن مدرنیسم و پست مدرنیسم موجب کاهش قدرت اجتماعی و از دست دادن کارکردهای خانواده شد، بالاخص آنکه با روند کنونی نظام سرمایه‌داری، وجود کودک‌کان، به‌عنوان مانعی در راه کسب موفقیت های مادی والدین تلقی می شود. والدین به جای صرف وقت بیهوده (از نظر خودشان) برای بزرگ کردن کودک، می‌توانند خودشان را از نظر مادی ارتقا دهند.

خانواده‌ها با چند نوع شغل دست و پنجه نرم می‌کنند تا زندگی خود را اداره کنند. به نظر می‌رسد امروزه در غرب کمتر خانواده‌ای است که فرزند را به‌عنوان هدیه‌ای الهی تلقی کند.

اغلب کارشناسان معتقدند که عناصر اساسی تربیت کارآمد کودک عبارتند از: معاشرت مداوم به همراه تغذیه، حضور مداوم یک یا حتی الامکان دو بزرگسالی که به کودک عشق ورزیده‌و او را درک می‌کنند، به‌او انگیزه می‌دهند و او را راهنمایی و محافظت می‌کنند که عنصر اساسی، دوام محبت و صمیمیت در خانه است.

خانواده های تک‌والدی در جوامعی که از جریان روشن فکری، بیشترین تأثیر را پذیرفته‌اند، بسیار رایج است. فمینیست‌ها به خانواده سنتنی حمله کردند، بدون اینکه جایگزین مناسبی برای آن پیشنهاد کنند، بدین طریق روابط خانوادگی تغییر کرد. به‌ویژه شعار مبارزه با پدرسالاری موجب از بین رفتن اقتدار پدر و در موارد زیادی موجب محروم ماندن خانواده از حضور پدر گردید. مشکلاتی که از عدم حضور پدر در خانه ایجاد می‌شود فراوان است و در برخی مقالات مربوط به آسیب های خانواده‌های غربی، بی‌پدری عامل عمده شمرده شده است.

کودکانی که از حضور پدر محروم هستند، باوجود یک مادر خوب، در کارکردهای روانشناختی شان تحت فشار هستند. روابط پدر-فرزندی ظاهراً با عزت نفس بالا و عدم افسردگی کودک‌کان در هر دو جنس و در همه سنین، در ارتباط است.

متأسفانه در عصر مدرن پدر و مادرها به‌طور فزاینده‌ای در سال‌های رشد کودک‌کانشان غایب‌اند. سوئد از کشورهای است که تا حد زیادی معنای والدینی در آن جا کم‌رنگ شده است. به‌چه دلیل روابط ویژه میان والدین و فرزندان در سوئد در دهه‌های گذشته از بین رفته است؟ چرا والدینی دوام ندارد؟

چرا عشق‌والدین به کودک‌کانشان این قدر کم‌رنگ شده است و آنها کودک‌کانشان را درک نمی‌کنند؟ پاسخ به این سؤال دشوار است، ولی قدر مسلم این است که والدین به‌طور داوطلبانه و به‌احتی از هم جدا می‌شوند و کودک‌کان اکثر دوران کودکی را در کنار یکی از والدین خود سپری می‌کنند و از حلقه گرم و صمیمی خانواده سالم محروم می‌مانند. در نتیجه محیط اجتماعی تربیت کودک‌کان در سوئد رو به اضمحلال است.

چیزی که اعضای خانواده را در کنار هم حفظ می‌کند و علقه آنها را به هم نزدیکتر می‌نماید، عشق، محبت و صمیمیت به‌ویژه از طرف والدین است؛ اما امروزه خانواده‌ها کمتر به فعالیت‌های خانوادگی می‌پردازند. به عبارت دیگر کودک‌کان سوندی ساعات زیادی از حضور والدین محرومند و از طرف دیگر دایره آشنایی شان با افراد دیگر کم است. این امر به‌خصوص در محیط‌های شهری در دست است. فعالیت های مذهبی والدین با کودک‌کانشان نیز کاهش یافته است.

مطالعات مختلف در اروپا و آمریکا نشان می‌دهد افسردگی کودک‌کان یا تمایل به خودکشی و بزه کاری که در حال حاضر بسیار رایج است، از ضعف محیطی خانواده‌نشأت می‌گیرد.

هربرت هندین، روانکاو آمریکایی، نرخ بالای خودکشی در سوئد را با بی‌تفاوتی مادران سوئدی در قبال فرزندانشان مرتبط می‌داند. مادران سوئدی دوست دارند به جای مراقبت از فرزندانشان به سرکارشان برگردند. آنها در ابراز عاطفه به کودک‌کانشان کوتاهی می‌کنند، انتظار آستان از فرزندشان بسیار بالاست، لذا آنها را به استقلال زودرس سوق می‌دهند.

کودکان سوئدی باید خیلی زود از مادرانشان جدا شده و روی پای خود بایستند و این امر منو به خود به تضادهای روانی و در نهایت به خودکشی ختم می‌شود.

در نهایت مطالعات نشان می‌دهد کودکانی که در خانواده‌های سالم با دو والدین زبستی بزرگ شده‌اند، در مقایسه با کودک‌کان خانواده‌های دو گبر طلاق، جدایی و غیره، حال و روز خوشی ندارند، احتمال داشتن مشکلات روان شناختی شان کمتر است و کمتر به مشکلات رفتاری دچار می‌شوند.

کارشناسان معتقدند در واقع حضور والدین زبستی، حضوری سالم و کارآمد در خانواده است که از بسیاری مشکلات جلوگیری می‌کند. بر خوروداری از یک خانواده منسجم و مهرورز، یکی از عوامل مهم در سلامت و مهرورزی کودکان است. امری که به دلیل پیچیده تر شدن روابط انسانی و انسان با صنعت در افق کشورهای پیشرفته تبدیل به آرزویی محال خواهد شد.

## دیوار

رئیس کل دادگستری فارس تشریح کرد

### جزئیات پرونده متهمان حمله تروریستی اخیر در حرم شاهچراغ (ع)

رئیس کل دادگستری فارس، جزئیات پرونده و اتهامات مطرح در مورد سه متهم اصلی حادثه حمله تروریستی اخیر در حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) را تشریح کرد.

حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی با اشاره به صدور کیفرخواست و قرار جلب به دادرسی سه تن از متهمان اصلی حمله تروریستی اخیر در حرم شاهچراغ (ع)، به خبرنگاران گفت: پرونده متهمان اصلی برای رسیدگی به داد‌گاه انقلاب اسلامی شیراز سال شده است.

رئیس کل دادگستری فارس با بیان اینکه از زمان تشکیل پرونده دقت و سرعت درباره این پرونده در دستور کار مقامات قضایی قرار گرفت، خاطر نشان کرد: به زودی شاهد برگزاری محاکمه این افراد خواهیم بود.

او گفت: اتهام متهم اصلی پرونده به نام رحمت‌الله نوروزاف عضویت در گروهک تروریستی داعش، عضویت در گروه‌های بغی، محاربه و افساد فی الارض است و اتهامات وارده به متهمین ردیف‌های دوم و سوم به نام‌های حبیب‌الله عرب زاده و امرالله نظری (معروف به اسد) نیز معاونت در محاربه و افساد فی الارض و اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور از طریق هم‌راهی با گروهک تروریستی داعش است.

رئیس کل دادگستری استان فارس در خصوص دیگر افراد مرتبط با این پرونده تروریستی نیز افزود: تعدادی از افراد با‌داشت شده پس از محرز شدن بی‌گناهی با قرار منع تعقیب آزاد شده‌اند و درباره تعداد دیگری از این افراد تحقیقات همچنان ادامه دارد.

رئیس شورای قضایی استان فارس خاطر‌نشان کرد: تحقیقات درباره همه ابعاد روایات پنهان و آشکار حمله تروریستی اخیر به حرم مطهر شاهچراغ (ع) با دقت ویژه همچنان ادامه دارد و هر فرد و عاملی که کمترین نقش و همکاری را در اینبار، به‌متهمین اصلی داشته‌است مجازات خواهد شد.

ساعات ۱۹ عصر یکشنبه ۲۲ مرداد، بر اثر حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) ۲ نفر شهید و ۷ نفر مجروح شدند.

### صفحه ۴

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۹۶

### خبردار

معاون وزیر بهداشت:

### خبردار

### خبردار

معاون وزیر بهداشت:

خبردار< معاون توسعه و منابع وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: بیش از ۱۵ هزار تخت بیمارستانی در دولت سیزدهم ایجاد شد و هفت هزار تخت بیمارستانی دیگر نیز امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

بهرروز رحیمی در تشریح دستاوردهای طرح‌های عمرانی در دولت مردمی که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: بیمارستان‌های حضرت مهدی (عج)، غدیر، فردیس و پیرانشهر نیز در این دوره مورد بهره‌برداری قرار گرفت و ده‌هائیبیمارستان نیز سه‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد و در حوزه بهداشت و زیرساخت‌های بهداشتی، چهار هزار و ۴۰۰ طرح را در یکسال اخیر شروع کردیم و بکه‌زار و ۶۰۰ طرح نیز بهره‌برداری شده است.وی اعلام کرد که به زودی ۷۹ طرح نیز در حوزه درمان افتتاح می‌شود و در دولت سیزدهم هشت تا ۱۰ بیمارستان یکپرزار تختخوابی در تبریز، مازندران، اردبیل، تهران، شیراز، همدان و خوزستان پیش‌بینی شده است.

### خبردار

**جذب ۲هزارعصر در مراکز بهداشتی**
معاون وزیر بهداشت با اشاره به اینکه حوزه بهداشت در چند سال مورد غفلت قرار گرفته بود، افزود: ۲ هزار نیروی به‌پوز در یکسال اخیر در مراکز و خانه‌های بهداشت جذب شدند و احیای نظام شبکه می‌تواند هزینه‌های درمان را کاهش دهد.
رحیمی تصریح کرد: ۱۱۵ طرح آموزشی، رفاهی و فرهنگی نیز در این دولت ایجاد شد که شامل خوابگاه‌های متاهلان و محیط‌های ورزشی است همچنین ۲۵۰ طرح آموزشی نیز تا پایان سال به

### خبردار

www.kharidaaronline.ir

### معاون وزیر بهداشت:

# ایجاد بیش از ۱۵ هزار تخت بیمارستانی در دولت سیزدهم

حوزه‌های بهداشت و درمان گفت: بیش از ۵۸۰ هزار نیروی انسانی در وزارت بهداشت فعالیت دارند که در رشته‌های مختلف مشغول هستند؛ هرچند که کمبود نیروی انسانی همواره به دلیل شرایط خاص نظام سلامت مشهود بوده و اکنون هم به همین شکل است.

به گفته رحیمی، در نظام سلامت دیدگاه آن استت همکاریانی که در دوران کرونا در مراکز درمانی مشغول بکار بودند به‌خصوص پرستاران، ادامه همکاری داشته باشند و سهمیه ویژه برای آنان در نظر گرفته شده است.

وی افزود: خدماتی که در نظام سلامت ارائه می‌شود، تعرفه منطقی ندارد و در مقایسه با سایر کشورها تورم نظام سلامت و میزان انباشت بدهی‌ها بالاتر است که با دستور وزیر بهداشت دستمزدهای کارکنان در اولویت قرار گرفته‌است.

معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: تعرفه خدمات پرستاری نیز از طریق بیمه‌ها پرداخت می‌شود و شیوه‌نامه جدید سه‌زودی در مورد اصلاح اشکالات تعرفه خدمات پرستاری ابلاغ می‌شود.

#### دستمزدهای نجومی نداریم

معاون وزیر بهداشت گفت: سقف پرداختی پزشکان حذف شده است و بر اساس عملکرد حقوق می‌گیرند و دستمزدهای نجومی نداریم.

وی در مورد جوانی جمعیت گفت: منابع مالی جوانی جمعیت هنوز به وزارت بهداشت تخصیص نیافته است و منابع را از داخل وزارت بهداشت تامین کردیم.



بهورزی، مراکز خدمات جامع سلامت شهری، مراکز جامع خدمات روستایی، ایگاه‌های سلامت، خانه‌های بهداشت، آزمایشگاه مرکزی و زیست پزشکی قرار دارد و این طرح‌ها افتتاح می‌شوند.
معاون وزیر بهداشت تأکید کرد: از این ۴۰۴۰ طرح، تاکنون نزدیک به ۲ هزار طرح تعیین تکلیف و تحویل داده شده‌اند و این نکته مهم است که شاید برخی از این طرح‌ها که تعداد زیادی هم ندارند از قبل وجود داشته که بالاتکلیف مانده بودند و ما تصمیم گرفتیم به آنها سر و سامان دهیم.

### پرستاران در اولویت استخدام

وی درباره وضعیت نیروهای شاغل در

که در این دولت بیش از ۲۵ طرح توسعه اورژانس را پیش بردیم.
وی افزود: همچنین حدود ۱۶ کلینیک تخصصی، بیش از ۵۲ ایگاه و مرکز فوریت‌های پزشکی و بیش از ۱۶ مرکز درمان نابرونی تحویل داده شد که برای موضوع قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اهمیت ویژه داشت.

رحیمی افزود: بعد از دستور رهبر معظم انقلاب برای افزایش توجه به زیرساخت‌های نظام سلامت و تقویت نظام شبکه، با تأکید رئیس جمهور یک طرح کلی در وزارت بهداشت آغاز شد که با نام طرح ۴۰۴۰ آن را می‌شناسیم. ذیل این طرح، ۴۰۴۰ طرح بهداشتی شامل مراکز آموزش

بهره‌برداری می‌رسد.

#### سیاست دولت مردمی تمام طرح‌های بیمارستانی نیمه‌کاره است

وی تصریح کرد: سیاست دولت سیزدهم اتمام طرح‌های نیمه‌کاره است و منابع آن از سفر رئیس جمهور، منابع اختصاصی و بودجه سالانه و ترکیبی تامین می‌شود.

### نوسازی و بهسازی ۵۰۰ بیمارستان

معاون وزیر بهداشت اضافه کرد: ۵۰۰ بیمارستان امسال بهسازی و نوسازی می‌شود همچنین در بخش درمان علاوه بر این طرح‌های بیمارستانی، طرح توسعه‌ای اورژانس‌ها پیگیری شده است؛ به شکلی

## ضوابط جدید حمایت از دانش بنیان تا ۳ هفته آینده اعلام می‌شود

رئیس

کاری هستند.
وی ادامه داد: به‌طور مثال برای شرکت‌های فناوری که سهم فروش دانش بنیان آنها باید از کل فروش شرکت حداقل ۵۰ درصد باشد، بسته بورس و شبکه بانکی را باید بیش از گذشته فعال کنیم.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ادامه داد: براساس مدل جدید ارزیابی شرکت‌های دانش بنیان با انجام برخی اقدامات نظیر فروش دانش بنیان، صادرات و ایجاد اشتغال تخصصی، حضور در بازار سرمایه و فعالیت در مناطق محروم اعتبار حمایتی کسب خواهند کرد و سپس می‌توانند متناسب با نیاز خود از سبد حمایت‌ها استفاده کنند.

بهم بریزد و دستخوش تغییرات زیادی شود.
خیاطیان بابیان این مطلب که طی ۲-۳ هفته آ‌ینسده ضوابط صندوق نوآوری برای حمایت از شرکت‌ها بر اساس مدل جدید ارزیابی، اعلام خواهد شد، خاطر نشان کرد: بر اساس مدل جدید، ۷۵ درصد دانش بنیان‌ها شرکت‌ها در دسته شرکت‌های



به بلوغ کافی دست پیدا نکرده‌اند؛ در دستورالعمل جدید شرکت‌های نوآور نیز حداقل یک محصول دانش بنیان دارند و دارای رشد پایدار در تولید و فروش و در شرکت‌های فناوری تمرکز اصلی فعالیت‌ها در اقتصادی و تجاری شرکت باید در حوزه دانش بنیان باشد.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی افزود: در همین راستا و با توجه به این تغییرات یک تیم در حال بررسی است و قاعدتاً صندوق نیز باید تغییراتی را اعمال کند از آنجا که ما عمدتاً در صندوق طرح محور حرکت می‌کنیم، خیلی انتظار نداریم که ضوابط و شرایط ما

### رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های غیر واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

# غربالگری رایگان ۳ سرطان شایع در کشور

این هستند که سرطان‌ها افزایش یابد و پیشگیری از آنها در دستور کار ما است به شکلی که در بسته پزشکی خانواده و بسته خدمات کنترل بیماری‌های غیرواگیر ایران، تشخیص زودرس سه سرطان اصلی روده بزرگ، پستان و دهانه رحم در دستور کار قرار گرفت به این معنی که در نظام خدمات شبکه در تمام کشور این غربالگری رایگان در دسترس است و این خدمت به جمعیت بالای ۴۰ سال ارائه می‌شود اما استقلال از آن باید افزایش یابد.

وی افزود: طبق یک توافق اولیه که هنوز اجرائی نشده است، مقرر شد با سازمان بیمه سلامت مشوق‌هایی برای کارکنان دولت در نظر گرفته شود و امیدواریم روند بهره‌زی سرطان‌هاکاهشی شود.

اعتماد تأکید کرد: چند عامل خطر برای تمام بیماری‌های غیرواگیر وجود دارد که شامل مصرف دخانیات، فعالیت فیزیکی کم، مصرف غذای ناسالم و سوء مصرف الکل

### خبردار

### خبردار

درباره دشواری سوالات امتحانات نهایی در خرداد توضیح داد: سؤال ما استاندارد بوده و افت دانش آموزان دلایل متفاوتی داشته است: زارعی افزود: در بررسی این مفاهیم امتحانات نهایی که دانش آموز دسترسی پیدا کرده است، به مفاهیم پایه در سال‌های گذشته برمی‌گردد که دانش آموز سال‌های گذشته مفهوم را به درستی نیاموخته چرا که دوران کرونا و کلاس مجازی بوده و دروس تخصصی به صورت مفهومی برای آنها جانفته‌اند است.

وی عنوان کرد: دلایل دیگر افت تحصیلی دانش آموزان به نابرابری آموزشی، امکانات، نقش معلم، انگیزه و سطح خانواده دانش آموزان برمی‌گردد. معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که چرا طرحی سوالات متناسب با سطح تدریس

## رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزشی: ۱۳ شهریور پایان امتحانات نهایی جبرانی

هدف از تحلیل‌ها همین موضوع است که مبنایی برای سال جدید باشد: زارعی گفت: البته آموزش و پرورش به تنهایی نمی‌تواند این کار را انجام دهد، بخشی به این برمی‌گردد که در برخی از مناطق تجهیزات و امکانات مناسب نیست، انگیزه و سطح خانواده و دبیر مرتبط و رسمی در منطقه حضور داشته باشد و باید به همه‌ها ت رسیدگی شود که همه این موضوعات را آموزش و پرورش به تنهایی نمی‌تواند انجام دهد.
زارعی در نشست خبری روز ۲۲ مرداد اعلام کرد که در امتحانات نهایی فقط یک دانش آموز مدرسه نمونه زارعی در نشست خبری معدل ۲۰ را کسب کرده است و در مجموع میزان نمرات دانش آموزان نسبت به سال گذشته افت داشته است، میانگین معدل در سال نظری از ۱۱٫۶۲ به ۱۰٫۲ رسیده است و بیشترین نمرات مربوط به ۱۰ تا ۱۲ است.

معلمان و علم دانش آموزان صورت نگرفته است، گفت: تکلیف طراح این است که اهداف برنامه درسی را مورد توجه قرار دهد، سؤال را پیچیده نکرده‌اند که دانش آموزان را امتحان کنند، در واقع هدف این نبوده که دانش آموز را به گونه‌ای مورد ارزشیابی قرار دهد که از رقیبش جلو بیفتد بلکه برنامه

درسی را مینا قرار دادند: زارعی ادامه داد: بخشی از تحلیل این است که زمان تدریس ما مناسب نیست چرا که عملکرد دانش آموزان در فصول پایانی کتاب ضعیف‌تر شده است یعن کتاب کامل تدریس نشده و از نظر زمانی نرسیده‌اند که آموزش را کامل کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا آموزش و پرورش برای افزایش کیفیت تدریس و هماهنگی با سوالات امتحانات نهایی اقدامی انجام می‌دهد، توضیح داد:

## جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران







افزایش فشار انتقاد هواداران

### بازیکن تبریزی در آستانه‌اخراج از تراکتور

باشگاه تراکتور تبریز تصمیم به فسخ قرارداد خرید تابستانی فصل جاری اش دارد.

دو شکست متوالی در لیگ برتر و حذف از لیگ قهرمانان آسیا کافی بود تا موج انتقادات از خریدهای تابستانی تراکتور دوباره راه بیفتد. هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل تراکتور که قصد داشت با جذب شجاع خلیل زاده، عارف آغاسی، محمد نادری، سعید آقایی، مهدی شیری، آلوارو خیمینز،امیرحسین حسین زاده ادیب زارعی و عارف رستمی می‌تواند کارنامه‌ای درخشان برای خود ایجاد کند حالا با تندترین انتقادات در بین هواداران این تیم روبرو است.

خریدهای نامتوازن این باشگاه در همان ابتدا صدای پاکو خمز سرمربی این تیم را در آورد اما مردانسیانیبی چاره‌ای جز تن دادن به آنها نداشت. او بارها خواستار جذب مهاجم شد اما مدیران باشگاه نتوانستند کاری کنند تا حالا تراکتور با بحران جدی در امر گلزنی روبرو شود.

تکمیل لیست بازیکنان تراکتور کار را برای جذب مهاجم سخت‌تر از همیشه کرده بود اما مدیران تراکتور تصمیم دارند قرارداد یکی از خریدهای تابستانی خود را فسخ کنند تا بتوانند بازیکن جدید بگیرند.

انتقاد از بازگشت سعید آقایی به جمع تراکتور به دلیل حاشیه‌هایی که در زمان حضورش در پرسپولیس و در جریان بازی با تیم هابی زادگاشی تراکتور به وجود آورد بهانه‌ای شده تا مدیران این باشگاه در فاصله سه روز مانده به پایان مهلت نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران تصمیم به فسخ قراردادش بگیرند.

اتفاقی که با مخالفت آقایی روبرو شده و هنوز عملی نشده است تا شاید تراکتور باز دیگر چوب بی تدبیری مدیران خود را بخورد که بدون مشورت با کادر فنی اقدام به جذب بازیکنانی کند که تنها اسم و رسم داشته‌اند.

ساخت:

### امکان ورود VAR به صورت اجاره‌ای فراهم شده‌است

مدیرعامل باشگاه فولاد مبار که سپاهان گفت: امکان ورود VAR به صورت اجاره‌ای روز مبادی فراهم شده و امیدواریم باشگاه‌های ایرانی در اسباز این امکان استفاده کنند.

محمد رضا مساکت مدیرعامل باشگاه فولاد مبار که سپاهان در گفت‌وگویی اظهار داشت: مسابقات آسیایی یک ظرفیت و فضای متفاوتی دارد. تیم‌ها آسیایی به خوبی خود را از لحاظ زیرساخت و حمایت دولت‌ها تجهیز می‌کنند و باید حمایت از سوی وزارت ورزش انجام شود.



وی ادامه داد: مسابقات در تاریخ نزدیک آغاز خواهد شد اما ابهاماتی در خصوص بازی با تیم‌های عربستانی مطرح شده‌است. رأی قبلی در AFC باید تجدیدنظر شود که هنوز اتفاق نیفتاده‌است و انتظار داریم امور بین الملل فدراسیون فوتبال موضوع را پیگیری کند تا امکان میزبانی فراهم شود.

ساکت در خصوص امکان حضور VAR در نقش جهان گفت: حدود ۲ سال قبل فیبر نوری در کل ورزشگاه تجهیز شده‌است و به صورت آزمایشی یک شرکت دانش بنیان داخلی به صورت غیررسمی تست انجام دادند؛ VAR می‌تواند سبب پیشرفت فوتبال در کشورمان شود البته از الزامات ای اف سی است و امکان ورود به صورت اجاره‌ای فراهم شده و امیدواریم باشگاه‌های ایرانی در آسیا از این امکان استفاده کنند.

مدیرعامل باشگاه فولاد مبار که سپاهان در خصوص وضعیت چمن نقش جهان نیز بیان داشت: از یک ماه قبل بازسازی و ترمیم چمن توسط کارشناس خبره آغاز شده‌است و به دلیل نوع کشت در ۶ سال قبل لایه‌های زیرین اشکالاتی دار د، گروه کارشناسی در حال اصلاحاتی در زیرساخت هستند.

وی در پایان تصریح کرد: وضعیت چمن بهبود پیدا کرده و برای بازی‌های آینده شرایط مطلوب‌تری خواهیم داشت. پایان امسال باید چمن ورزشگاه نقش جهان عوض شود زیرا ۶ سال قبل کشت شده و باید با شرایط جدید برای مسابقات سال آینده آماده کند.

### آغاز مرحله پنجم تهرنیات تیم ملی جودو با حضور ۱۳ ورزشکار

مرحله پنجم اردوهای آماده‌سازی تیم ملی جودو مردان با حضور ۱۲ ورزشکار آغاز شد.

مرحله پنجم اردوی تیم ملی جودو مردان جهت حضور در بازی‌های آسیایی هاکنگو و مسابقات بین‌المللی روسیه از دیروز (شنبه چهارم مردادماه) در سالن جودو ورزشگاه آزادی تهران آغاز شد.

اسامی نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی به شرح ذیل است:

مهدی فتحی پور، ابوالفضل محمودی، قاسم باغچقی، امیرحسین خوشبقدم، الیاس پرهیزگار، حسین بخشی کهنه فرود، امیرحسین ولی‌زاده، رامین احمدزاده، نیما خداینده، محمدجواد محبی، امیرپویا نوحی و امیرعباس موحد

حسین قمی به عنوان سرمربی تیم ملی، ایوب رستمی مربی، ناصر ناصری پور مربی مدعو، سید علی میرسیاسی مربی بدنساز و هادی کردی دبیر سازمان تیم‌های، هدایت تیم‌رار عهده‌دارند. شایان ذکر است، تیم ملی جودو مردان و بانوان کشورمان پس از پایان چهار سال تعلیق، یکم تا چهارم مهرماه سال جاری در بازی‌های آسیایی هاکنگو حضور خواهد داشت.

#### چشمی مشکلی برای همراهی استقلال ندارد

مدافع استقلال مشکلی برای همراهی این تیم در دیدار مقابل استقلال خوزستان ندارد.

روزبه چشمی مدافع استقلال مشکلی برای همراهی این تیم در دیدار مقابل استقلال خوزستان ندارد. چشمی از سوی کمیته انضباطی فدر، سیون فوتبال به دلیل مصاحبه علیه ارکان فوتبال با دستور موقت محروم شده‌است تا دفاعیات خود را برای این کمیته ارسال کند.

باشگاه استقلال دفاعیات چشمی را برای کمیته انضباطی ارسال کرد تا این کمیته پس از بررسی دستور موقت را برای محرومیت چشمی نقض کند.

تیم فوتبال استقلال در هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه آزادی به مصاف استقلال خوزستان خواهد رفت.

#### صفحه ۶

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۹۶

#### خریدار

مربیان بسیار زیادی هستند که همچنان جایی در لیگ برتر ندارند. بیست و سومین دوره رقابت های لیگ برتر در حالی آغاز شده که اگر بخواهیم نیمکت ۱۶ تیم حاضر در لیگ برتر را بررسی کنیم به جز سعید دقیقی و اوزینیدیس بقیه تیم ها بار دیگر سرمربی خود را از چرخه تکراری مربیان در دسترس لیگ انتخاب کرده‌اند.

#### لیگ همان لیگ و مربی همان مربی

نگاهی کلی به لیست سرمربیان تیم‌های لیگ برتری نشان می‌دهد خبری از ورود شخص جدید نیست. همانطور که عنوان شد دقیقی تنها ورودی جدید بین آنهاست که به لطف صعود شمس آذر قزوین و ادامه حمایت مدیران باشگاه چنین شانسی را پیدا کرده‌است. سایر مربیان تنها شهرهای خود را تغییر دادند. مجتبی حسینی از پیکان به آلومینیوم اراک رفت. مهدی رحمتی نیز از آلومینیوم به نساجی کوچ کرد. محمد ربیعی تصمیم گرفت پروژه مس رفسنجان را اتمام دهد و به ذوب آهن برود تا ساکت الهامی جای او را در رفسنجان بگیرد. هوادار هم به محمود فکری رسید. مهدی تارنار هم از ذوب آهن به ملوان رفت تا چرخه جایجایی سرمربیان لیگ برتری برای فصل پیش رو باز هم تکرار شود.

«مارینوس اوزونیدیس» سرمربی یونانی تازه وارد به فوتبال کشور است که فرمان گل گهر سیرجان را در حالی به دست می‌گیرد

دارنده مدال طلای جهان و المپیک از حضور روس‌ها در جهانی بلگراداطمینان خاطر ندارد. حضور نداشتن زائوریک سیداکوف و عبدالرشید سعدالله‌یف در مسابقات کشتی قهرمانی روسیه موجب شد تا حضور این ۲ قهرمان المپیک در ترکیب کشتی تزارها در حال‌های از ابهام قرار بگیرد. البته سیداکوف و سعدالله‌یف در جام مشترک‌المنافع به میدان رفتند که سعدالله‌یف که مشهور به تانک روسی است به نشان طلاوسیداکوف نایب قهرمان شد.

کادر فنی تیم ملی کشتی روسیه برای حضور این ۲ نامدار کشتی جهان در ترکیب تیم ملی مسابقه انتخابی برگزار کردند که سیداکوف دارنده مدال طلای پارالمپیک توکیو شدد چرمن والیف قهرمان روسیه را با نتیجه سه به ۲ شکست دهد و به

#### صفحه ۶

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۹۶

چرخه تکراری مربیان لیگ برتر ادامه دارد

# نیمکت با وفای لیگ ایران!



که فصل گذشته تفکرات امیر قلعه‌نویی سرمربی فعلی تیم ملی ایران را به همراه داشت. پرسپولیس و سپاهان اصفهان تنها تیم‌هایی هستند که همچنان با سرمربی قبلی خود در لیگ برتر کار را ادامه می‌دهند. استقلال خوزستان و شمس آذر قزوین نیز به عنوان تیم‌های تازه راه‌یافته به لیگ برتر وضعیت مشابه دارند. در حقیقت قهرمانان و نایب قهرمان‌های فصل گذشته لیگ برتر و لیگ یک سرمربیان خود را

تغییر ندادند اما سایر باشگاه‌ها روندی کاملاً متفاوت را پیش گرفتند. البته تراکتور تبریز پس از اینکه بردیف خیلی زود در فصل گذشته از جمع سرخوشان جدا شد سراغ خمز رفت و حالا هم با او کارش را با قدرت

ادامه می‌دهد. همچنین فولاد خوزستان با منصوریان نیز ادامه همکاری دارد. وِسی و نیز پس از چهار نفر در اواخر فصل گذشته روی نیمکت صنعت نفت نشست و توانست این تیم را در لیگ برتر نگه دارد تا همچنان

به عملکرد سرمربیان توجه خاصی ندارد

#### تردید سیداکوف برای حضور در بلگراد



دوبنده تیم ملی رسید: زائوریک سیداکوف چند روز پس از رسیدن به دوبنده تیم ملی کشتی آزاد روسیه در گفت‌وگویی کوتاه با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: مسابقات انتخابی کشتی آزاد همیشه در روسیه سخت و مدعیان نهایت تلاش خود را برای رسیدن به مسابقات جهانی و المپیک به کار خواهند گرفت. من نیز در مسابقات قهرمانی روسیه غایب بودم اما توانستم در انتخابی درون اردویی به پیراهن تیم ملی برسم. آزادکاران روس شناخت خوبی از هم دارند و این موجب شده تا رقابت سخت باشد. دارنده مدال طلای المپیک توکیو در خصوص کشتی سخت خود با چرمن والیف گفت: والیف یک حرف خوب بود. وی در ۲ سال گذشته رشد خوبی داشته و

از نظر قدرت و تکنیکی نیز پیشرفت کرده‌است. کشتی سختی بود اما در نهایت موفق به کسب پیروزی شدم تا شانس زیادی برای رسیدن به مسابقات جهانی بلگراد داشته باشم.سیداکوف که ۲ عنوان قهرمانی جهان را در کارنامه‌ها دارد در خصوص حضور احتمالی روس‌ها در جهانی بلگراد گفت: ما یک تیم آماده هستیم و مشتاقانه منتظریم برای حضور در رقابت‌های جهانی سال ۲۰۲۳ بلگراد به این کشور سفر کنیم. با وجود آمادگی لازم برای این رقابت‌ها، هنوز برای سفر به صربستان و حضور در پیکار های جهانی در تردید هستیم. تردید قهرمانی کشتی روسیه و دارنده مدال طلای جهانی و المپیک در حالی است که در لیست اولیه اتحادیه جهانی کشتی، اسامی

#### گشتی

سایه روشن‌های هفته سوم لیگ برتر

# وقتی زردها، سرخابی‌ها را جا گذاشتند!

مدعی قهرمانی را در نقش جهان شکست داد تا مواریس و شاگردانش با حداکثر امتیاز تیم شماره یک بیست‌وسومین دوره لیگ در پرسپولیس و باخت سوم باشند. موقعیتی که با توجه به پتانسیل و ظرفیت زردپوشان اصفهانی، سخت از دست خواهند داد.

#### هفته سوم به کام سرخابی‌ها نبود

هفته سوم، هفته استقلال و پرسپولیس نبود. دو تیمی که تا پایان هفته دوم پایه پای سپاهان بالا آمدند و امتیاز گرفتند اما در سومین بازی ترمز بردهایشان کشیده شد تا زردپوشان، سرخابی‌ها را جا بگذارند و با این دو تیم فاصله بیندازند. پرسپولیس با تساوی آن هم با گل آفساید برابر ذوب‌آهن متوقف شد و ۲ امتیاز از دست داد. استقلال هم در صحنه هیچ در حساس‌ترین بازی هفته سوم برابر سپاهان که یک مسابقه شش‌امتیازی بود و شاگردانش از بزرگترین بازی هفته هیچ بودند.

البته مارتن لیگ تازه شروع شده و فاصله ۲ امتیازی پرسپولیس و ۳ امتیازی استقلال با سپاهان و صدر جدول اگر چه قابل جبران است اما به نظر می‌رسد با توجه رقابت

نزدیک در جنگ قهرمانی بر سر جام شماره ۲۳، همین تک امتیازها شاید در هفته آخر تعیین‌کننده باشد.

#### ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

و همین‌که سابقه سرمربیگری در لیگ را داشته باشید قطعاً فصل بعد نیز تیم خواهید داشت، مگر اینکه خودتان دیگر علاقه‌ای به مربیگری نداشته باشید!با وجود این چرخه اما سرمربیان زیادی وجود دارند که علی‌رغم دانش بالایی که دارند جایی در بین انتخاب سران باشگاه‌ها ندارند.

#### با سواد و بیکار!

در ایران مربیانی وجود دارند که با وجود دانش و مدارک علمی معتبر بدون تیم هستند. مارکار آقاجانیان، محمد توانایی، مجید جلالی، علی تارقلی‌زاده، حمید درخشان، فریدون حردانی، جواد حسن‌زاده، ناصر پورمهدی، محمد احمدزاده، امیرحسین پیروانسی، علی اکبر پورمسلمی، نعیم سعدادوی، مجید نامجموطنق، علی اصغرمدیر روستا، محمدعلی (افشین) پیروانی، حمیدرضا استیلی، حسین خطیبی، غلامرضا باغ‌آبادی، وحید امیری، عبدالصمد فراوی، محمد مایلی‌کهن، هومن افاضلی، ممی نظرزاده، مهدی دین‌ورزاده و رضا عابدیان ۲۶ مربی دارای مدرک حرفه‌ای هستند که از این جمع ۱۸ نفر بدون تیم هستند و البته دو، سه نفر دیگر هم به عنوان دستیار در حال حاضر مشغول به کار هستند. البته به این جمع می‌توان خیل کسانی که دارای مدرک A هم هستند را اضافه کرد.

### کشتی‌گیران روسی دیده می‌شود و آنان به همراه ورزشکاران بلاروس و هندی باید با چرم بی‌طرف در این رقابت‌ها حضور داشته باشند.

جاری و در حالی که اسامی تیم جوانان روسیه برای مسابقات قهرمانی اروپا رد شده بود کشور اسبانیاز صدور روادید برای ورزشکاران روسی خودداری کرد. همچنین قرار بود مسابقات قهرمانی جوانان جهان در کشور لهستان برگزار شود که کارشکنی این کشور در صدور روادید برای کشتی‌گیران روسی موجب شد تا اتحادیه جهانی میزبانی را از لهستان سلب و به اردن بدهد.به نظر می‌رسد قبول شرایط اتحادیه جهانی توسط روس‌ها موجب شده تا این اتحادیه حمایت زیادی از کشتی‌گیران روسی داشته باشد و آنان بتوانند به راحتی در بلگراد حضور داشته باشند.



#### چشم‌شان به برد روشن شد

هفته سوم هر چقدر برای هواداران اهوازی ادامه روزهای سپاهشان بود اما به دو قهرنشین دیگر لیگ روی خوش نشان داد و آنها اولین بردشان را در فصل جدید جشن گرفتند. ملوان پس از دو باخت متوالی، این هفته در انزلی توانست فولاد را شکست دهد و با کسب اولین سه امتیاز فصل از قعر جدول کنده شود.

شمس آذر قزوین همچان تازه‌وارد لیگ برتر که فصل جدید را با سه امتیاز منفی به دلیل استفاده از یک بازیکن غیرمجاز آغاز کرده بود، در هفته سوم اولین بردش را در تاریخ لیگ برتر جشن گرفت.

شاگردان سعید دقیقی پس از تساوی برابر استقلال خوزستان و باخت به هوادار، در هفته سوم مس رفسنجان را شکست دادند تا با مثبت شدن امتیازاتشان در جدول، اولین حضورشان در لیگ برتر با امیدواری بیشتری ادامه پیدا کند.

### در سرعت و فری استایل در هاکنگو و شانس مدال داریم

او در مورد پیش‌بینی نتایج نفرات اعزامی هم گفت: در ورزش نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی داشت اما بر اساس عملکرد آنها و رکوردهایی که کسب شده در سرعت و فری‌استایل شانس بسیار بالایی برای کسب مدال داریم. در مواد هزار و ۱۰ هزار شرایط خوب است و در اعزامی وضعیت به مراتب هم بهتر است.

دبیر فدراسیون اسکیت به اعزام تیم سرعت ایران به رقابت‌های جهانی ایتالیا هم اشاره کرد و گفت: این

اساس رکوردهایی که به دست آمده شاهد مدال آوری نمایندگان کشورمان در این دوره از بازی‌هایباشیم. وی ادامه داد: تیم ملی اسکیت ایران در هاکنگو در دو رده سنی جوانان و بزرگسالان و در بخش‌های سرعت و فری‌استایل باید به مصاف رقبای خود برود که بر این اساس، ۸ ورزشکار در رشته اسکیت سرعت (۴ دختر و ۴ پسر) و ۴ نماینده نیز در فری اسکیت سرعت (۲ دختر و ۲ پسر) راهی این رویداد خواهند شد.

#### دبیر فدراسیون اسکیت گفت: پیش‌بینی دقیقی از نتایج بازی‌های آسیایی نمی‌توان داشت‌اما در رشته‌های اعزامی و فری‌استایل شانس زیادی برای کسب مدال داریم.

حمیدرضا بخارانی در پاسخ به این سؤال که وضعیت ملی پوشان اسکیت در آستانه بازی‌های آسیایی هاکنگو و استانت، اظهار داشت: سوم مهرماه با ۱۲ نماینده راهی هاکنگو خواهیم شد و امیدواریم بر





**اهواز - محمد مجدم**، دبیر اجرایی ستاد اربعین صنعت نفت در جنوب گفت:

شرکت های نفتی زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران در جنوب همه امکانات

دبیر اجرایی ستاد اربعین صنعت نفت در جنوب:

## شرکت های نفتی با همه امکانات آماده ارائه خدمات به زائران اربعین هستند

خود را در بخش های خدمات و پشتیبانی برای خدمت رسانی مطلوب به زائران اربعین حسینی پای کار آورده اند.

حمید رضا گلپایگانی با اشاره به تاکید و پیگیری مستمر اوجی وزیر نفت و خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در خصوص بسیج امکانات شرکت های ملی مناطق نفتخیز جنوب، نفت و گاز اروندان، مهندسی و توسعه نفت و ملی حفاری برای ارائه خدمات رسانی مطلوب به زوار کربلای معلی، بیان کرد: این مجموعه ها بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته و تفکیک وظایف، هفته ها است که در مناطق مرزی مسیر پایانه های شلمچه و جزابه در حال آماده سازی زیر ساخت

ها و مقدمات پذیرایی از زائران حضرت اباعبدالله الحسین (ع) می باشند. وی با بیان اینکه ستاد اربعین صنعت نفت با هماهنگی ستاد اربعین استان خوزستان و سایر دستگاه های اجرایی استان، تکالیف خود را در راستای مسئولیت های اجتماعی با جدیت و پر شتاب دنبال می کند، گفت: از جمله اقدامات زیر ساختی در منطقه، تسطیح، محوطه سازی، استراحتگاه زائران و توقفگاه خودروهاست که با اختصاص انواع ماشین آلات سنگین و راهسازی در مراحل تکمیل قرار دارد.

دبیر اجرایی ستاد اربعین صنعت نفت در جنوب اظهار کرد: در این ارتباط از سوی شرکت ملی حفاری ایران، شرکت

### سوزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

نفت و گاز اروندان و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب خودرو های سبک و سنگین اختصاص و این شرکت با اعلام ستاد اربعین استانداری مسئولیت تامین اتوبوس بوس برای جابجایی زائران بصورت روزانه و به تعداد مورد نیاز را بر عهده دارد.

گلپایگانی بیان کرد: مجموعه ای از کارکنان به همراه بسیجیان عضو مرکز بسیج شهید تندگویان (وزارت نفت - جنوب) و پایگاه های مقاومت بسیج این شرکت ها با وجود گرمای طاقت فرسای جنوب، با عشق و دلدادگی به امام حسین (ع) و یاران آن حضرت به طور شبانه روزی در حال خدمات رسانی هستند.

### اصفهان

مدیر مجموعه فرهنگی هیئت رزمندگان استان اصفهان:

### فولاد مبارکه پیشروترین شرکت در عملیاتی کردن جهاد تبیین و راهیان پیشرفت است



اصفهان به فولاد مبار که آمدمیم تا این حلقه اتصال بین سازندگان و صنعتگرانی مانند فولاد مبار که محکم تر شود.

نادرالاصلی در بخش پایانی سخنان خود با تاکید بر اینکه بین تمامی صنایع کشور، شرکت فولاد مبار که پیشروترین شرکت در عملیاتی ساختن جهاد تبیین و راهیان پیشرفت است، اظهار امیدواری کرد با تداوم این گونه بازدیدها شرايطی فراهم شود که همه افراد جامعه از دستاوردهای صنعتی و تکنولوژیکی کشور آگاه شوند.

### بوشهر

همزمان با هفته دولت انجام می شود؛

#### بهره برداری از ۱۱ پروژه اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر



**بوشهر - رضا حیدری**، مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از افتتاح ۱۱ پروژه این اداره کل با حدود ۷ هزار میلیارد ریال اعتبار در هفته دولت خبر داد.

محمد شکیبی نسب مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در تشریح پروژه هفته دولت این اداره کل، اظهار کرد: نخستین پروژه شامل تعمیرات اساسی منجر به PM اینیه، تاسیسات و توزیع نیروی برق بندر بوشهر و بنادر تابعه است که با ۳۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال اعتبار ظرف مدت ۱۸ ماه اجرا شده است.

وی بیان کرد: پروژه یاد شده شامل تعمیر و اصلاح نمای بیرونی ساختمان، تعمیرات اساسی تاورهای روشنایی بندر گناوه، تعمیرات بانک خازنی بندر بوشهر و بنادر تابعه، تهیه و نصب پکیج سرمایشی مجموعه ورزشی بندر بوشهر و همچنین تعمیرات اساسی سیستم سرمایشی ساختمان اداری و تمینال های بنادر خارگ و گناوه است.

شکیبی نسب ادامه داد: شاخص ترین پروژه اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در هفته دولت امسال موج شکن های توسعه بندر کنگان است که با یک هزار و ۸۷۰ میلیارد ریال اعتبار ظرف مدت ۳۰ ماه احداث شده است.

مدیر کل بنادر ودریانوردی استان بوشهر گفت: پروژه یاد شده از مطالبه دیرینه ساحل نشینان بندر کنگان است که به رونق دوچندان این بندر کمک شایانی خواهد کرد.

وی اظهار کرد: سومین پروژه این اداره کل شامل

### صفحه ۲

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۹۶

### شهر

#### پیام رئیس شورای اسلامی

#### شهر اسلامشهر

#### به مناسبت گرامیداشت هفته دولت



**اسلامشهر - میر خلیل شیدایی**، داود حورزاده، رئیس شورای اسلامی شهر اسلامشهر، طی پیامی فرارسیدن هفته دولت را به دولت مردان انقلابی تبریک گفت.

در متن این پیام آمده است: هفته مبارک دولت در واقع هفته اقتدار و سرفرازی دولت مردانی است که با حمایت و پشتیبانی میلیون ها انسان عاشق و دلداهه نظام به کرسی خدمت رسانی تکیه زده و هیچ مقصودی جز کسب رضای الهی و اجرای احکام الهی و قانونی و ایجاد جامعه ای سراسر شور و نشاط و نیز خدمتی جز خدمت بی منت ندارند.

اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان والامقام رجائی و باهنر و دیگر شهدای والامقام دولت، هفته دولت را به همه دولت مردان انقلابی و کارمندان خدموم و متعهد مجموعه مدیریت شهری و بویژه نماینده عالی دولت در شهرستان اسلامشهر برادر گرامی جناب آقای حسین حبیبی فرماندار اسلامشهر، تبریک عرض نموده و امیدوارم با بهره مندی از منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در راستای تحقق آرمان های رفیع بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی(ره) موفق و مؤید باشید.

#### استاندار فارس:

### تامین آب صنایع از منابع

### زیر و رو سطحی محدود می شود

**شیراز - چراغی**، استاندار فارس بر لزوم اجرای برنامه های صرفه جویی و مدیریت مصرف بهینه آب تاکید و خاطر نشان کرد: به زودی بر اساس قانون، تامین آب صنایع از محل چاه های آب و سدها (زیر و رو سطحی) محدود و ممنوع می شود.

محمد هادی ایمانیه در جلسه بهره وری فارس بیان کرد: با توجه به محدود و ممنوع شدن استفاده از همه منابع آب در بخش صنعت، باید صنایع جدید در محدوده مسیر خط انتقال آب خلیج فارس به استان و در نزدیکی آن ایجاد شوند.

ایمانیه خاطر نشان کرد: تنها صنایعی که در نزدیکی خط انتقال آب خلیج فارس یا شبکه پساب قرار ندارند و از گذشته احداث شده باشند، امکان استفاده از منابع آب زیرزمینی و سطحی را خواهند داشت.

استاندار فارس همچنین ضمن تاکید بر لزوم تغییر و اصلاح الگوی مصرف آب و انرژی، اظهار کرد: دولت بحث اصلاح الگوی مصرف را با جدیت دنبال می کند.

ایمانیه گفت: اینکه در شرایط فعلی بحث تامین آب، برق و سایر انرژی ها به عنوان مهمترین و بیشترین حوزه های نیازمند بهره وری از محل منابع جدید در دستور کار است خود می تواند در دراز مدت به نوعی برای کشور بحران و دچار ایجاد کند.

او همچنین بر لزوم کنترل، کاهش و بهینه سازی مصرف سوخت نیز تاکید کرد و افزود: در دنیا افراد بر مصرف باید هزینه مصرف بیش از سرانه استانداردارا به قیمت تمام شده پرداخت کنند و امروز در کشور ما بر مصرف ها از حیث اقمار ضعیف و کم مصرف هزینه می کنند.

استاندار فارس ادامه داد: از صاحب نظران، استادان دانشگاه و نخبگان تقاضا داریم که به سهم خود برای ارائه راهکار های عملیاتی برای افزایش بهره وری با صرف هزینه کمتر اقدام کنند و نظرات خود را ارائه دهند.

### تعمیر و راه اندازی واحد شماره ۵

### گازی نیروگاه شهید رجایی



**قزوین - مریم نقدی**، معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی شهید رجایی گفت: واحد شماره ۵ گازی این نیروگاه در کوتاه ترین زمان ممکن تعمیر و راه اندازی شد.

بهمن غنوی معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی شهید رجایی گفت: به دنبال اعلام اشکال در عملکرد سیستم پمپ های آب خنک توربین شماره یک و ۲ واحد شماره ۵ گازی این نیروگاه که منجر به خروج اضطراری شده بود بلافاصله کارکنان امور تعمیرات مکانیک توانستند در کوتاه ترین زمان ممکن، پس از رفع اشکال و تعمیرات لازم، این واحد را دوباره وارد مدار تولید کنند.

غنوی تصریح کرد: همزمان با اشکال اصلی واحد، نشستی هوا از اتصالات لوله تخلیه هوای سیل یاتاقان شماره ۲ توربین در محل پوسته بالای محفظه احتراق اقدام به دهمونتاژ تجهیزات کرده که پس از تعویض و اشراهی معیوب، مونتاژ تجهیزات را به انجام رساندند.

معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی شهید رجایی گفت: در مورد اشکال اصلی واحد یاد شده که با کاهش فشار خروجی در پمپ های آب خنک یک توربین شماره یک و ۲ مواجه شده بودیم با تمیزکاری های داخل منبع انبساط و شستشوی چند باره از منبع انبساط تا صافی آب در ورودی پمپ ها با حضور شبانه روزی متخصصان نیروگاه سیکل ترکیبی، عملیات راه اندازی به پایان رسید.

با بازگشت دوباره واحد شماره ۵ گازی نیروگاه سیکل ترکیبی شهید رجایی قزوین، بیش از ۱۲۰ مگاوات برق به شبکه سراسری تزریق شد تا کمترین خللی در تامین برق پایدار و مطمئن برای خدمت رسانی به مصرف کنندگان ایجاد نشود.



